
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2024 № 762
п. Чегдомын

Юб утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, 
подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств 
районного бюджета, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, для включения в проект районного бюджета на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов бюджетных ассигнований на 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной 
собственности, подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за 
счет средств районного бюджета, на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

А.Ю. Крупевский

па 0 0 0 4 4 3

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации 

В ерхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 14.11.2024 № 762

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному 

ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета, на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование объекта 
(вид ремонта)

Г лавный 
распорядитель 

бюджетных средств

Объем
бюджетных

ассигнований
(тыс.рублей)

1 2 3 4
ВСЕГО 571 787,66

1. Образование, в т.ч.: 16 954,00
1.1 Общеобразовательные

учреждения
Управление
образования

1 635,27

1.1.1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 17 п. Тырма 
(софинансирование на 
капитальный ремонт начальной 
школы в рамках модернизации 
школьных систем образования)

1 635,27

1.2. Дошкольные образовательные 
учреждения

Управление
образования

1 719,70

1.2.1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 п. 
Чегдомын (софинансирование на 
обеспечение элементами систем 
безопасности в 2025г)

540,00

1.2.2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 п. 
Чегдомын (софинансирование на 
капремонт)

639,70

1.2.3 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка п. Чегдомын 
(софинансирование на 
обеспечение элементами систем 
безопасности в 2025г)

540,00

1.3 Учреждения дополнительного 
образования 13 599,03

1.3.1 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
ЦРТДиЮ п. Чегдомын 
(софинансирование на капремонт)

13 599,03

2. Жилищно-коммунальное 
хозяйство, вт.ч.:

Администрация
района

247 275,66



1 2 3 4
(отдел ЖКХ и Э)

2.1 Т еплоснабжение 186 614,98
2.1.1 Приобретение и установка БМК 

п. Герби (софинансирование)
175 534,34

2.1.2 Капитальный ремонт 
оборудования с приобретением 
материалов и оборудования для 
капитального ремонта котельной 
п. Этыркэн (софинансирование)

4 985,58

2.1.3 Капитальный ремонт сетей 
теплоснабжения п. Тырма 
(софинансирование)

6 095,06

2.2 Водоснабжение 24 032,69
2.2.1 Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения п. Тырма 
(софинансирование)

24 032,69

2.3 Водоотведение 36 627,99
2.3.1 Капитальный ремонт дворовой 

канализационной сети 
р.п. Чегдомын ул. Центральная, д. 
50 (софинансирование)

1 478,15

2.3.2 Капитальный ремонт дворовой 
канализационной сети 
р.п. Чегдомын ул. Заводская, д. 6 
(софинансирование)

1 838,82

2.3.3 Капитальный ремонт 
канализационного коллектора 
р.п. Чегдомын ул. Пушкина 
( софинансирование)

28 440,02

2.3.4 Капитальный ремонт 
канализационной сети 
п. Сулук ул. Таежная

4 871,00

3. Культура Отдел культуры 307 558,00
3.1 Кинотеатр р.п. Чегдомын 

( капитальный ремонт)
80 000,00

3.2 «Центр досуга» р.п. Чегдомын, ул. 
Пионерская, д.24 
( капитальный ремонт здания)

110 000,00

3.3 Сельский дом культуры 
п. Солони ( капитальный ремонт)

24 358,00

Чегдомынский краеведческий 
музей (капитальный ремонт)

87 000,00

3.4 Сельский дом культуры 
п. Софийск ( капитальный ремонт 
кровли)

1 200,00

3.5 Музей п. Новый Ургал 
(капитальный ремонт)

5 000,00


